



Wrocław, 20.04.2016r.

Do uczestników przetargu nieograniczonego  
na usługę ubezpieczenia Opolskiego Centrum Rehabilitacji  
w Korfantowie

### **ODPOWIEDZI NA PYTANIA I ZMIANY DO SIWZ NR 65/2016/N/Korfantów**

Działając w imieniu i na rzecz Opolskiego Centrum Rehabilitacji w Korfantowie, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SIWZ zadane przez wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SIWZ:

#### **Pytanie 1:**

Prosimy o podział sprzętu elektronicznego zamieszczonego w zakładce „Wykaz” w rejestrze majątku, na sprzęt stacjonarny oraz przenośny. Prośba dotyczy głównie sprzętu medycznego.

**Odpowiedź: Podział sprzętu elektronicznego na stacjonarny i przenośny, zgodnie z załącznikiem nr 7 – Rejestr majątku KOREKTA do SIWZ. Aktualny rejestr w załączeniu do niniejszych odpowiedzi.**

#### **Pytanie 2:**

Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 5 000 zł w klauzuli szybkiej likwidacji szkód, wzorem klauzuli samolikwidacji małych szkód.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

#### **Pytanie 3:**

Prosimy o podział środków trwałych na poszczególne budynki. Jeżeli nie jest możliwe podanie dokładnego podziału, prosimy o przybliżone procentowe rozbieżności zgłoszonych do ubezpieczenia środków trwałych na poszczególne budynki.

**Odpowiedź: Zamawiający ma możliwości dokładnego podziału środków trwałych na poszczególne budynki.**

#### **Pytanie 4:**

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nie uregulowanych zapisami SIWZ, zastosowanie będą miały ogólne / szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy oraz jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź



ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

**Pytanie 5:**

Mając na uwadze 3 letni okres obowiązywania umowy prosimy o informację czy Zamawiający zaakceptuje poniższą treść Klauzuli wypowiedzenia umowy przez Strony

Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 40%
2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania, odpowiednio:
  - na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu ubezpieczenia
  - na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia.
3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :
  - przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy;
  - przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz ubezpieczenie szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia**

**Pytanie 6:**

Odnosnie zapisów w klauzuli specjalnej dotyczących odpowiedzialności ubezpieczyciela za szkody powstałe wskutek przerwy w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych na skutek zdarzeń objętych ubezpieczeniem od ognia i innych żywiołów które spowodują straty w środkach przechowywanych w tych urządzeniach – prosimy o potwierdzenie że franszyza czasowa 6H dotyczy wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela za szkody w okresie pierwszych 6 godzin bezpośrednio następujących po wystąpieniu przerwy w zasileniu urządzenia chłodniczego

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

**Pytanie 7:**



Prosimy o podanie wykazu lub alternatywnie łącznej wartości sprzętu medycznego zgłoszonego do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

**Odpowiedź: Zgodnie z Zał. „Wykaz sprzętu medycznego” do niniejszych odpowiedzi.**

**Pytanie 8:**

Oдноśnie rozszerzenia zakresu odpowiedzialności dla sprzętu medycznego (jeśli Zamawiający nie planuje objęcie w ramach OWU EEI) o szkody powstałe wskutek działania człowieka ..., wnoskujemy o potwierdzenie że ubezpieczeniem nie są objęte szkody lampach.

Jednocześnie prosimy aby o potwierdzenie, że w ramach niniejszego rozszerzenia Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylniej wyłącznie pod następującymi warunkami:

- w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane do zachowania urządzenia w należyłym stanie,
- przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko w stanie kiedy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu,
- przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 9:**

Prosimy o określenie w których z budynków ujętych w wykazie są budynkami w których znajdują się palne (drewniane) elementy w konstrukcji nośnej tj. (konstrukcje nośne stropów i dachów, wieźby dachowej, lub stropodachów).

**Odpowiedź: Budynkami, w których znajdują się palne (drewniane) elementy w konstrukcji nośnej tj. (konstrukcje nośne stropów i dachów, wieźby dachowej, lub stropodachów) są:**

- budynek administracyjno-leczniczy (Zamek),
- budynek administracyjny – warsztat,
- budynek oficyny.

**Pytanie 10:**

Prosimy o weryfikacje czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- Ustawą z dnia 24.08.1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
- Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. z 2015 r. poz. 1422)



- Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7.06.2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz.U z 2010 r. Nr 109 poz. 719)

Udzielono odpowiedzi NIE – co budzi wątpliwości mając na uwadze charakter i przeznaczenie obiektu.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej jest zabezpieczone w sposób przewidziany powyższymi aktami prawnymi. Szpital posiada decyzję Komendanta Powiatowej PSP w sprawie prolongaty wykonania:**

- obudowania klatek schodowych,
- wyposażenia w urządzenia oddymiające,
- wyposażenia w drzwi p. pożarowe pomieszczeń strychowych i piwnicznych.

#### **Pytanie 11:**

Prosimy o informację czy któryś z budynków jest wyłączony z eksploatacji – jeśli tak prosimy o akceptację poniższej klauzuli:

Klauzula ochrony dla obiektów wyłączonych z eksploatacji

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel obejmuje zakresem ochrony zgodnym z SIWZ mienie wyłączone z eksploatacji. Warunkiem odpowiedzialności Ubezpieczyciela za powstałe szkody jest obligatoryjny wymóg zapewnienia w całym okresie ubezpieczenia przez Ubezpieczającego:

- 1) stałego dozoru ubezpieczonego mienia a w odniesieniu do całych lokalizacji wyłączonych z eksploatacji konieczność dozoru mienia przez zewnętrzną firmę ochroniarską z ważną polisą ubezpieczenia OC;
- 2) odłączenia wszelkich maszyn, urządzeń od źródeł zasilania i ich zakonserwowanie;
- 3) bieżącej konserwacji wszystkich instalacji;
- 4) konieczność utrzymywania gotowych do użycia wszelkich występujących środków zabezpieczenia mienia, jak np. system czujek p. poż., system tryskaczowy, włamaniowy, itp. Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności jeśli niespełnienie któregokolwiek z w. w. będzie miało wpływ na powstanie szkody.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że z eksploatacji wyłączony jest budynek usługowo-hotelowy. Zamawiający akceptuje powyższą treść klauzuli z wyłączeniem pkt. 4. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

#### **Pytanie 12:**

Czy w odniesieniu do ubezpieczenia szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia (pkt 5 szczegółowych warunków zamówienia), Zamawiający wyraża zgodę na ubezpieczenia szyb w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów poprzez włączenia klauzuli w treści:

„Klauzula ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia”



Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową od ryzyka stłuczenia (rozbicia) szyby i inne przedmioty szklane należące do Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego lub będące w – ich posiadaniu i stanowiące wyposażenie budynków, lokali oraz innych pomieszczeń użytkowych.

Ubezpieczenie nie obejmuje:

- szklanych, ceramicznych i kamiennych wykładzin podłogowych,
- szkła stanowiącego osprzęt urządzeń technicznych (maszyn, aparatów, narzędzi itp.) oraz osprzęt wszelkiego rodzaju instalacji,
- szyb, przedmiotów szklanych i płyt kamiennych w stanie uszkodzonym,
- szyb, przedmiotów szklanych i płyt kamiennych przed ich ostatecznym zamontowaniem bądź zainstalowaniem w miejscu przeznaczenia,
- szyb w pojazdach i środkach transportowych.

Ponadto Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- powstałe przy wymianie lub wymontowaniu ubezpieczonego przedmiotu,
- powstałe wskutek zadrapania, porysowania, poplamienia bądź zmiany barwy.

Limit odpowiedzialności: 10.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Franszyza integralna: 200zł.

Franszyza redukcyjna: nie ma zastosowania.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

### **Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji**

#### **Pytanie 13:**

Prosimy o wyjaśnienie czy wskazane w tabeli ryzyko dewastacja/wandalizmu stanowi rozszerzenie ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, czy jest to osobny limit ponad sumę ubezpieczenia ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku.

**Odpowiedź: Wskazane w tabeli ryzyko dewastacji (wandalizmu) stanowi rozszerzenie ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku.**

#### **Pytanie 14:**

Czy dla urządzeń zewnętrznych Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy redukcyjnej na poziomie 500 zł lub w innej wysokości ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

### **Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk**

#### **Pytanie 15:**



Prosimy o wykreślenie sprzętu z datą produkcji powyżej 7 lat. W razie braku akceptacji prosimy o wprowadzenie klauzuli w poniższej treści, dla sprzętu z datą produkcji powyżej 7 lat:

Odszkodowanie w gotówce (do wartości rzeczywistej sprzętu)

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie za utratę lub uszkodzenie ubezpieczonego sprzętu w gotówce do wysokości rzeczywistej wartości tego sprzętu bezpośrednio przed powstaniem szkody.

Rzeczywista wartość w gotówce dla lamp elektronowych jest określana zgodnie z Klauzulą nr 121/1.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że został wykreślony sprzęt z datą produkcji powyżej 7 lat z ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk i przeniesiony do ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów, zgodnie z załączonym do niniejszych odpowiedzi zał. 7 – Rejestr majątku KOREKTA do SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej klauzuli.**

#### Pytanie 16:

Prosimy o informację, którego sprzętu ma dotyczyć rozszerzenie odnośnie lamp. Wnoskujemy o wprowadzenie klauzuli:

Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk;

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż odpowiedzialność TU za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu,
- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b).

Tabela nr 1

a) Oznaczenie lamp (bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)	Zmniejszenie odszkodowania	
	po okresie użytkowania	miesięczny współczynnik
<ul style="list-style-type: none"><li>• Lampy rentgenowskie (poza medycyną)</li><li>• Lampy laserowe (poza medycyną)</li></ul>	6 miesięcy	5,5 %
<ul style="list-style-type: none"><li>• Lampy rentgenowskie-anodowe - w szpitalach, oddziałach radiologicznych,</li></ul>		







Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują indywidualne warunki udzielonej gwarancji.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że rozszerzenie odnośnie lamp ma dotyczyć sprzętu wykazanego w załączniku nr 7 – Rejestr majątku do SIWZ. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli „Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk”. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

### **Klauzule i postanowienia dodatkowe.**

#### **Pytanie 17:**

Prosimy o doprecyzowanie czy limity ujęte w klauzuli przepięć oraz klauzuli przetężeń mają charakter wspólny czy też każdy z nich jest odrębnym limitem (zakresy ujęte w klauzuli są częściowo zbieżne)

**Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że każdy z limitów ujęty w klauzuli przepięć oraz klauzuli przetężeń jest odrębnym limitem.**

#### **Pytanie 18:**

Dla Klauzuli szkód elektrycznych – prosimy o rozszerzenie klauzuli w następującym zakresie:

- 1) o zdanie „ww. zdarzenia pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem odpowiedniego do zagrożenia zabezpieczenia mienia zgodnie z zaleceniami producenta,
- 2) wyłączenia”  
„Poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w umowie ubezpieczenia oraz / lub w ogólnych warunkach ubezpieczenia, ubezpieczeniem nie są objęte szkody :
  - a) mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej,
  - b) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy,
  - c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych (na przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (ogłędzinami i przeglądami),
  - d) we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, itp.) i licznikach,
  - e) we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp.,
  - f) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (ogłędzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji,
  - g) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych,
  - h) podlegające pokryciu w ramach klauzuli przepięć i/lub klauzuli przetężenia.”





**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności medycznej**

**Pytanie 19:**

Prosimy o akceptację treści poniższej klauzuli:

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody, które nie mogą być zaspokojone z tytułu obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu leczniczego z powodu wyczerpania sumy gwarancyjnej (ubezpieczenie nadwyżkowe).

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody, wyrządzone przez ubezpieczonego, który podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej podmiotu leczniczego w zakresie objętym tym obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, jednak wyłączenie w zakresie szkód, które nie mogą być zaspokojone z tytułu tego obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z powodu wyczerpania sumy gwarancyjnej (ubezpieczenie nadwyżkowe).

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

**Pytanie 20:**

Prosimy o potwierdzenie że dla szkód wyrządzonych przez podwykonawców Ubezpieczyciel zachowuje prawo do regresu do podwykonawcy.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

**Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – działalność pozamedyczna**

**Pytanie 21:**

W odniesieniu do przedmiotu i zakresu ubezpieczenia prosimy o zmianę zapisów z „Przez wypadek ubezpieczeniowy rozumie się śmierć, uszkodzenie ciała, doznanie rozstroju zdrowia, utratę, zniszczenie, uszkodzenie rzeczy lub czystą stratę finansową” na „Przez wypadek ubezpieczeniowy rozumie się śmierć, uszkodzenie ciała, doznanie rozstroju zdrowia, utratę, zniszczenie, uszkodzenie rzeczy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wprowadza dla czystych strat finansowych limit w wysokości 100 000 zł w każdym rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

**Pytanie 22:**

Czy w odniesieniu do objęcia szkód w mieniu przechowywanym (pacjentów) czy Zamawiający akceptuje poniższą treść klauzuli:



Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne.

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym oddanych na przechowanie w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.
2. Przez rzeczy oddane na przechowanie rozumie się rzeczy zwyczajowo posiadane przez pacjenta przyjmowanego w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.
3. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przechowywane w osobnych zamkniętych pomieszczeniach, do których dostęp ma wyłącznie osoba odpowiedzialna – przyjmująca rzeczy na przechowanie.
4. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przyjęte na przechowanie na podstawie kwitu, na którym zostaną wyszczególnione wszystkie rzeczy otrzymane od pacjenta przyjętego w związku z udzieleniem świadczeń zdrowotnych.
5. Wykonawca nie odpowiada za szkody powstałe w związku z prowadzeniem przez podmiot leczniczy depozytu.

Limit sumy gwarancyjnej: 10.000,00zł na jedno i wszystkie zdarzenia

**Odpowiedź: Zamawiający akceptuje powyższą treść klauzuli z wyłączeniem pkt. 5. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom.

Aleksandra Duda